
Pjesa II Bibël zotërim PROGRAMI 
Lexoni çdo seksion në ditë për 30 ditë 

- ose - Sectiondo seksion në ditë për 15 ditë 

Filloni në Gjoni dhe Shkoni drejt poshtë. 

- Mateu 1-7 

- Mateu 8-12 

- Mateu 13-18 

- Mateu 19-23 

- Mateu 24-28 

- Marku 1-5  

- Marku 6-10 

- Marku 11-16 

- Lluka 1-5 

- Lluka 6-9 

- Lluka 10-14 

- Lluka 15-20 

- Lluka 21-24 

- Gjoni 1-6                   Fillo Ketu! 

- Gjoni 7-12 

- Gjoni 13-21 

- Veprat 1-6 

- Veprat 7-11 

- Veprat 12-16 

- Veprat 17-22 

- Veprat 23-28 

- Romakëve 1-8 

- Romakëve 9-16 

- 1 Korintasve 1-9 

- 1 Korintasve 10-16 

- 2 Korintasve 1-13 

- Galatasit dhe Efesianët 

- Filipianë dhe Kolosianë 

- 1 & 2 Thesalonikasit, Titit, Philemon 

- 1 Timoteu, 2 Timoteu 

- Hebrenjve 1-10 

- Hebrenjve 11-13, Jakovi 

- 1 Pjetri dhe 2 Pjetri 

- 1, 2, 3 Gjoni dhe Jude 

- Zbulesa 1-11 

- Zbulesa 12-22 

- Studime biblike - 
 

Qeveri 
Romakëve 13, 1 Pjetrit 2: 13-17, Daniel 

mbulon shumë qeveri. 

 

Martesë 
Zanafilla 1-3, Kolosianëve 3: 18-19, 1 

Korintasve 7 & 11: 3-12, Efesianëve 5: 22-6: 

4, 1 Pjetrit 3: 1-7, 1 Timoteut 2: 11-15, Fjalët 

e urta, Kënga e Solomonit. 

 

Parenting 
Zanafilla 18: 17-19 Malakia 2: 15-16, Ligji I 

përtërirë 6: 4-9, Efesianëve 6: 1-4, 1 Timoteu 

3: 4-5 

 

Financa 
Mateu 6: 24-34, 1 Timoteut 5, 2 Mbretërve 4: 

7, 1 Korintasve 9: 1-27, Proverbat 3: 9-10, 27-

29 

 

Burra të rinj / gra, çifte 
Fjalët e urta , Predikuesit , Kënga e Solomonit 

 

Një vëlla mëkatar 
Mateu 18, 1 Korintasve 4: 14-5: 13, 1 

Timoteut 5: 19-25, Philemon (rivendosja e a 

vëlla) 

 

Pastorët  
1 Timoteut, 2 Timoteut, Titus, Veprat 20. 

Shënim: Pastorët, Pleqtë, Peshkopët dhe 

Presbyters janë të gjithë të njëjtin person / zyra 

në Shkrime.  
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Idishepullizimi  

zotërim 

 Bibël  

PROGRAMI 

 

 

Pjesa I 

FILLIM 

TË KRISHTERËT 

 

 

 

Pjesa II 

pjekje 

TË KRISHTERËT 

 
 



i mirëpritur 
 

Nëse jeni një i ri apo fillim E krishterë, 

mënyra më e mirë për të vazhduar është të 

lexoni ato libra të Biblës cilat janë shkruar 

për të krishterët e Re. Do seksion duhet të 

lexohet çdo ditë të paktën një javë nëse është 

e mundur. (Nëse je i varfër lexues, pastaj 

merrni përsipër seksionin si aq sa mundeni 

duke lexuar, ose duke pasur dikush të lexojë 

për ju, ose duke dëgjuar diçka që do të bëjë 

të njëjtën gjë.) 

 

Efesianëve 2:20 "Ju po ndërtoheni mbi 

themelin që është Jezusi Krishti dhe 

Apostujt”domethënë e tyre mësime në 

Bibël. Kjo eshte e jotja themeli për gjithçka. 

 

Ku të fillosh të jesh i lire 
1 Pjetri 2 thotë, «nga qumështi i pastër 

Shkrime do të rritesh!” Kur ti keni punuar 

rrugën tuaj përmes Pjesës 1, 10 GJYKATA 

E BELIEVERIT TEK VITS S NEW RE, 

atëherë përfundoni të lexoni pjesën tjetër 

Testamenti i Ri dhe pastaj lexoni Testamenti 

i Vjetër. Një udhëzues leximi është me kusht 

që t'ju ndihmojnë të qëndroni në kurs. Put një 

"X" në fund të secilit seksion plotë. N WSE 

DO T BNI VRTJEN E SAJ FJALA Q DO 

BN DREJT. Kështu që jepja përpjekja më e 

mire dhe qëndrimi në të. Kërkoju Jezusit ju 

ndihmoj dhe besoni Atij. Ai do të mësojë ju 

si të luteni dhe si të jetoni. "Nëse ti vazhdo 

me fjalën time, atëherë ti je imi dishepuj të 

vërtetë dhe ju do të dini të vërtetën dhe kjo e 

vërtetë do t'ju lirojë "(nga mëkati) . . . nëse 

Biri do t'ju çlirojë ju do të bëni të jetë vërtet 

i lirë. " - Jezusi në Gjonin 8.  

Pjesa 1 Kursi i Besimtarit të Ri 
Thjesht ndiqni Leximin Javor dhe plotësoni 

leximet e përditshme. 

 

Që Ju Mund të Besoni dhe Të Jeni të Lirë 
Java 1                              Gjoni 1-5 

Java 2                              Gjoni 6-10 

Java 3                              Gjoni 11-15 

Java 4                              Gjoni 16-21 

Nënvizoni ose Shënoni çdo gjë që Jezusi tregon 

ju ose ju paralajmëron të bëni ose mos bëni. 

 

Farë duhet të dini 
Java 5                               1, 2, 3 Gjoni 

Numëroni ose nënvizoni fjalën D KNI në 1, 2, 3 

Gjoni. Shënim WHFAR mundesh ose duhet të 

dini dhe SI. 

 

Dëshira qumështi i fjalës = Rritja 
Java 6                               1 Pjetër 

Nënvizoni ose Shënoni çdo KOMANDë. 

 

Si të rriteni dhe kini kujdes nga të pavërtetat 
Java 7                               2 Pjetri 

CILATT janë PARALAJMRIME që Pjetri është 

që merreni me WHFAR do të bëni? 

 

Një fillim i ri 
Java 8                              1 Thesalonikasit 

Nënvizoni ose Shënoni çdo KOMANDë. 

 

Mbani perspektivën tuaj 
Java 9                               2 Thesalonikasit 

Arefarë u tha atyre (ose Ju)? 

 

Mos u bëj budalla 
Java 10                               Galatasve 

Për çfarë është ligji? Si e merrni 

jashtë dënimit të saj? A ka ndonje 

Komandat apo Paralajmërimet? Emërtojini ata. 
 

 

Lexoni saktë Testamentin e Vjetër 
Shkrimet e Qendrës më poshtë janë Thelbësore 

Historia e Biblës nga Krijimi deri në fund të 

Testamenti i Vjetër. Në të djathtë janë Librat me 

pjesët në të cilat bëjnë pjesë. 
                                  

                                Gjenezë 

Abraham 2000 PK                 I           Punë 

                                  I 
Moisiu1500 1500 PK     Eksodi 1-19                                                      

                                         I Eksod 20-Numra 9 
                             Numrat 10-36                              
                                         I    Ligji i Përtërirë 

                           Joshua 

                                  I 

                          Gjyqtarët        Dhimbsuri 

                                  I 

                           1 Samuelit 
David 1,000 PK             2 Samuelit         Psalmet 

                                    I 

                          1 Mbretërve     -Pruverbii 

                                              -Predikuesi 

                                              -Kënga e Solo 

                                     

                       2 Mbretërve     -Obadiah 

                                             -Joel 

                                             -Jonah 

                                             -Osea 

                                            -Amos 

                                                 -Isaia 

                                                 -Micah 

                                                -Nahum 

                                               -Sofonia 

                            -              -Jer/Lam 

                                          - Habakuku 

Babiloni 70 vjet në mërgim       Ezekieli & Daniel 

                                     I 

                                 Ezra     Hagai/Zekeria 

500 PK                                    I       Esther 

                              Nehemiah     Malachi 

1, 2 Kronikat ndjekin 2 Samuelin në 

Mërgim 


